
 
 

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 2ª REGIÃO 
MINAS GERAIS 

 

RUA SÃO PAULO, 409 – 16º ANDAR – ED. AVENIDA – TEL (31)32799800 – CEP 30170-902-BELO HORIZONTE -
MINAS GERAIS 

www.crqmg.org.br e-mail: crq@crqmg.org.br 

 

 
SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 
 
 
 
Ilmo. Sr. Presidente do Conselho Regional de Química da 2ª Região,  
 
Solicitamos autorização para a contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços gráficos para impressão de certificados de registro de firma e de função técnica. 
 
Conforme estabelecido no § 3º, art. 75 da lei 14.133/2021, foi disponibilizado no dia 
13/06/2025 no portal da transparência do CRQMG, o aviso de dispensa de licitação nº 
001/2025 para recebimento de propostas adicionais, porém, após o encerramento do prazo 
que se deu no dia 18/06/2025, não houve nenhuma manifestação de interessados.  
 
Consta nos autos do processo a proposta apresentada pela empresa FORM 
FLEXOGRAFIA INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ nº 07.978.402/0001-04 no 
valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), menor valor apresentado dentre todas 
as propostas enviadas.  
 
A empresa possui regularidade fiscal e trabalhista. 
 
Há disponibilidade orçamentária e financeira. 
 
 

Belo Horizonte, 24 de junho de 2025. 
 

 
 

 
________________________________________ 

Jorge Luiz Gonçalves Góes  
Agente de Contratação 

 
 

Autorizo: 
 
 

________________________________________ 
Wagner José Pederzoli 

Presidente 


		2025-06-24T10:23:10-0300
	JORGE LUIZ GONCALVES GOES:37409166649


		2025-06-24T10:23:51-0300
	WAGNER JOSE PEDERZOLI:12948802687




